TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Avenida Theotônio Segurado AANE 40 - Bairro Plano-Diretor Norte - CEP 77006-332 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

QI-01 Lote 03

Edital Nº 183 / 2025 - ESMAT/DGESMAT/DEESMAT

Edital nº 053, de 2025 – SEI Nº 25.0.000004549-0

O diretor geral da Escola Superior da Magistratura Tocantinense (Esmat), no uso
de suas atribuições, por meio da Coordenação de Pós-Graduação, faz saber a todos os
interessados, atendendo ao disposto no Edital nº 032, de 2025, que dispõe sobre ingresso e
participação na Pós-Graduação Lato Sensu em Inovações Educacionais para a Prática
Docente, a relação de inscrições realizadas no Sistema de Gerenciamento de Concursos da
Esmat (SGC) da Esmat, e homologadas.

1. Atendendo aos requisitos do Edital nº 032, de 2025 – Ingresso e Participação na
Pós-Graduação Lato Sensu em Inovações Educacionais para a Prática Docente, bem como
do Edital de Retificação nº 042, de 2025, e após conferidos pela Comissão de Seleção os
documentos entregues pelos inscritos, faz saber as inscrições homologadas do público interno,
em ordem alfabética.

Ord. Nome Cargo/Função

1 Ana Karollyny Passos de Abreu TJTO – SERVIDORA
2 Denise Beatriz Fernandes Oliveira TJTO – PCD – SERVIDORA
3 Edilia Ayres Neta Costa TJTO – SERVIDORA
4 Esmar Custodio Vencio Filho TJTO – MAGISTRADO
5 Fernanda Matos Fernandes de Oliveira Jurubeba TJTO – SERVIDORA
6 Francielly Oliveira Rodrigues da Silva TJTO – SERVIDORA
7 Glacielle Borges Torquato TJTO – SERVIDORA
8 Heidylamar Pereira Martins Ferreira TJTO – SERVIDOR – PPP
9 Hélvia Túlia Sandes Pedreira TJTO – MAGISTRADA
10 Lourena Aline da Conceição Borges TJTO – SERVIDORA
11 Luciane Rodrigues do Prado Faria TJTO – SERVIDORA
12 Fabiana Drudi Costa Flores TJTO – SERVIDORA
13 Odete Almeida TJTO – MAGISTRADA
14 Raimundo Alves Costa Filho TJTO – SERVIDOR
15 Rhayane Leite Gomes TJTO – SERVIDORA
16 Ricardo Gomes Quintana Gonçalves TJTO – SERVIDOR – PCD
17 Roberta Martins Soares Maciel Ismael TJTO – SERVIDORA
18 Roniclay Alves de Morais TJTO – MAGISTRADO
19 Rosilene Costa dos Reis TJTO – SERVIDORA
20 Taynã Nunes Quixabeira TJTO – SERVIDORA
21 Yago Paiva Pereira TJTO – SERVIDOR – PPP
22 Yuri Anderson Pereira Jurubeba TJTO – SERVIDOR – PPP

25/03/2025, 09:50 SEI/TJ-TO - 6392778 - Edital

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=10000006124998&… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Desembargador Marco Anthony Steveson Villas Boas,
Diretor da ESMAT, em 24/03/2025, às 18:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o
código verificador 6392778 e o código CRC 2FA5B77A.

25.0.000004549-0 6392778v4

25/03/2025, 09:50 SEI/TJ-TO - 6392778 - Edital

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=10000006124998&… 2/2

http://sei.tjto.jus.br/verifica/